
РЕШЕНИЯ СОВЕТА
Ассоциации «Саморегулируемая региональная 
организация строителей Северного Кавказа»

15.02.2017 г. г. Ставрополь
11.00 -11.40 ул. Мира, 274, офис №5

Всего членов Совета Ассоциации: 15 человек. 
Приняли участие в голосовании - 9 членов Совета.

Кворум имеется.

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации 
«СРОС СК» Стаценко Николай Федорович, обязанности секретаря заседания 
Совета возложены на Борисова Кирилла Сергеевича.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Совет Ассоциации
РЕШИЛ:

1. Принять в члены Ассоциации «СРОС СК»:
1). Общество с ограниченной ответственностью 

«СТРОЙКОМПЛЕКС», Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635220980, 
ОГРН 1162651066434) и выдать ему свидетельство о допуске к заявленным 
группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
2). Общество с ограниченной ответственностью «Юг Евро-Сервис»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2634059720, ОГРН 1032600972458) и 
выдать ему свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
3). Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПРОМ- 

МОНТАЖ», Ставропольский край, г. Пятигорск (ИНН 2632107016, ОГРН 
1172651001698) и выдать ему свидетельство о допуске к заявленным группам 
видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
4). Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний

«Гелиос», Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635118129, ОГРН 
1082635017112) и выдать ему свидетельство о допуске к заявленным группам 
видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.
5). Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль-СК»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635814895, ОГРН 1122651026618), 
перешедшее из Ассоциации «Субъектов Строительной Сферы «Гарантия 
Оптимальных Строительных Технологий» г. Санкт-Петербург, и выдать ему 
после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о 
допуске к заявленным группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.

1



6). Общество с ограниченной ответственностью фирма «СТРЕЛА»,
Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2634040906, ОГРН 1022601958125), 
перешедшее из Ассоциации саморегулируемая организация строителей особо 
опасных и технически сложных объектов «Спецстройнадзор» г. Москва, и 
выдать ему после, оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 
свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
7). Государственное унитарное предприятие Ставропольского края 

«Ипатовское дорожное ремонтно-строительное управление», Ставропольский 
край, г. Ипатово (ИНН 2608006987, ОГРН 1022602622646), перешедшее из 
Некоммерческого партнерства предприятий жилищно-коммунального хозяйства 
«Жилищный комплекс» г. Москва, и выдать ему после оплаты взноса в 
компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о допуске к заявленным 
группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.

2. Отказать в приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» в связи с 
непредставлением в полном объеме необходимых документов ООО «Меридиан- 
Ст», г. Ставрополь (ИНН 2635096595, ОГРН 1072635000041) и ООО «Арт- 
Строй», г. Ставрополь (ИНН 2635217970, ОГРН 1162651055820).

Голосование: «за» - единогласно.

3. Отказать в приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» Обществу с 
ограниченной ответственностью «Строитель», Ставропольский край, 
г. Новопавловск (ИНН 2609014765, ОГРН 1022602220706) в связи с тем, что 
прием в члены Ассоциации возможен только после прекращения членства в 
Ассоциации организаций в области строительства «Профессиональный альянс 
строителей» г. Ульяновск с 01.06.2017 г. согласно поданного обществом 
уведомления о добровольном прекращении членства в саморегулируемой 
организации с последующим переходом в другую саморегулируемую 
организацию.

Голосование: «за» - единогласно.

4. Внести изменения в свидетельства о допуске следующих членов 
Ассоциации «СРОС СК»:

1). Общество с ограниченной ответственностью «СМДС ПМК»,
Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635225392, ОГРН 1172651001786) - в 
связи с реорганизацией в форме преобразования взамен ранее выданного 
свидетельства № 0155.09-2010-2635012972-С-077 выдать свидетельство о допуске к 
заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.

2



2). ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
МЕЖХОЗЯЙСТВЕННАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ МЕХАНИЗИРОВАННАЯ 
КОЛОННА «КУРСАВСКАЯ», Ставропольский край, Андроповский район, 
с. Курсавка (ИНН 2603000477, ОГРН 1172651001687) - в связи с реорганизацией в 
форме преобразования взамен ранее выданного свидетельства № 0166.06-2010- 
2603007017-С-077 выдать свидетельство о допуске к заявленным группам видов 
работ.

Голосование: «за» - единогласно.
3). Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА «ОРК»,

Карачаево-Черкесская республика, а. Малый Зеленчук (ИНН 0910006533, ОГРН 
1020900752619) - взамен ранее выданного свидетельства № С-077-26-0327-09- 
231116 выдать свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.

3


